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INFORME DE EVALUACIÓN N9 01/2025

En la ciudad de Paraguarí, los miembros del Comité Evaluador de Ofertas: la lng. Cynthia González,

La Abg. Leticia Lemir y el sr. Martín Pereira, funcionarios designados por Resolución Ns 25 de fecha

28 de noviembre de 2O22 y por Resolución PCJP Ne 230 de fecha 17 de octubre de 2023, emanada

del Consejo de Administración de la Circunscripción Judicial de Paraguarí, para ¡ntegrar de forma

permanente la Comisión Juzgadora de Ofertas de esta Convocante; se reunieron a fin de proceder al

análisis y evaluación de las ofertas presentadas en el marco del proceso l¡citatorio individualizado

COMO: MCN . MENOR CUANí¡ HICIO¡¡II..ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS, TóNERES Y SELLOS''

- lD Ne 461475, emitiendo el informe de Evaluación a fecha 16 del mes de mayo de 2025.

La lng. Cynthia González se encuentra usufructuando sus vacaciones.-

Monto del llamado:

El monto del llamado es de Gs.68.396.098.- (Guaraníes Sesenta y Ocho Millones Tresc¡entos

Noventa y Se¡s Mil Noventa y Ocho).

1. Acta de Apertura de Ofertas:

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 08 de mayo de 2025, se ha

procedido a la apertura de las sigu¡entes propuestas:

Ne OFERENTES RUC N9 DIRECCIóN TELEFONO MAIT

1 751379-8

cHtLE N" 713 C/
vícron r.
HAEDO -

ASUNCIÓN

021 - 450
665

lgwshossel los.(QgOAl !.e98

2 OFFICE COMPU S.A. 80013316-1

22 DE

SETIEMBRE N"

585 E/ ASARA -

AsuNcróN

021- 206
t76

I¡c¡tac¡on ú¡of tjc:ecomou,cg_E gy

3
DATA SYSTEMS

s.A.E.C.A.
80013889-9

PERú loss c/
ARTIGAS

027-273-347
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GUSTAVO ADOTFO

RODRIGUEZ
BENITEZ (NEW

sHoP sErLos)
0982 - 988
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l. Drtüi del ácte:

Cods S¡+.qrn dc ,or¡it¡ ; Cirmrrriprirh Júiirl &l qF§, P&sSr¡r¡i

lorm lO::a.

l, Ofertas no shirlar:

ScguÍd8¡nente, §c dcjs csr¡ls¡lcia qui - e¡ oacssió¡t a lo cst¡bleüo co.l A§.T. 51, 52 y 53 DEL DECRfTO 98ll::] -
ninguoa ofeaa fue dcchrs t ¡dir. trmroco se h¡, pfssenlád§ solicixdEs dc actiro, modific¡ción o sr¡fituciod dc of¿flá,s.

l. Ap€rturr de ls$ ofertss presentsdrs en la fecha ¡ hora indic¡d¡ on el PBC

En üñ¡d . lo esrblecido en cl SICP. sa procedr a la spcnurr de soür.r. dejádo§! crFssa cooslrtcia ¿€ l&§ siguie¡¡tcs ollyl&§

sbieí¡s ell !l prssaote ssta:

¡ ?st 3:r-{ {;t sI.1\ (¡,r»{)1.}o l«)}}Rl(it'} 1 I.a\l I til n rlhr¡prelk'lx ll¡¿il.r¡rr
ttlotJ.lltl ()¡ 1t(-lt ( ()\lPt §-\ hd¡nd¡í, of f¡...oñpr-conr-p)

l ,(lt,I J1tl9,§ D.l l -\ s\ § I ]:1t\ s.\ I \ll§oR.i D| (,lPIl -!- \ttllrll I (t d.¡.rlrá d¡lr.úllr.!,r

J Yerif¡cáción curnlitaliva de lm documentos presentidos:

U¡a vez dct¡tl¡d¿s las ofcrt¡s pcscntadas en tiempo. sc prixcdc a l¡ rerific¡ció¡ del .onterido d¡ las mism¡s. Resula

imporr*le dcsracsr guq de cqofoqnidrd a lo csrablecido en sl Aá. 50'dc la Ley X" 702122 y l{t5 ART. 51, 5, y 53 DEL

DECRETO 982112]. l¡ vcrificacio¡t rcaliza& cn cste ¡cto ex dc c¿¡áctcr p¡climi¡a¡ y r¡refümcntc §ua¡ttil¡ti\¡-

Comhó

oletas

Ctqrlt{fDdüt

Parq¿Jad

Pá9. 2
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lfabiendnse pnx'eriido al cunrplir*iento de l{.§ ili*{l¡i{*s rsr¡¡ble{idet e¡ l* Ley §' §: t::: y 1.rl$ disp§ricir:n* ri:gll¡uinurro"

fsñ¡ ls §*li?§*iós irel ptse{*: narü. 5d {ls i¡stt!¡a sl §rsteridr) da i& p¡üies¡s §el¿, cün ln e*Ll * dr por rr:rlr¡r;ri}do \:l Act{} d§

.\p{*§ra d. §slrrt.ii. Ji*§do l&$ l0:,}¿t hrr,}s, §mrurxli L:: pllricntcs tx prur:ba ¡c con{or¡¡i¡l¡d r}e to&i lo .¡rtr..sdo y }s§mdo en

cl prertntt in,rtrumtllo.

2. Verificación Reg¡stros de lnhab¡litados en el SIPE:

Se procede a la verificación dentro del Sistema de lnformación de las Contrataciones Públicas (SICP),

s¡ los oferentes se encuentran o no hab¡litados para presentar propuestas o contratar con el Estado,
observándose cuando s¡gue:

Ccmité de olertas

Comltó

Abog.

flrun¡tnPc¡h
CircünsqipciÓn Judicial de Paraguari
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,'"fr§\l'ODER
'{3!¡uorcrer
Cncu.s..¡p.ió. Judi.ial de Par.rq.ri

Com¡té Eválu¡dor de Ofertár

Búsqaeda de lnhabil¡tados
.i t.rrai r a;tir ),i.t,!:::r ,:,arj aii-¿1.-¿ i::¡:i I

EIEEI

Résu,tado de la Búsqueda
:r] ¡^¡3 <.:.ri-- r.a¡a rÉr .G t¿su¡lZdrs d€ ;: alr\il É¡.

Busqueda de lnhabilitadas
A ra;¿sCe5b LLsqlelá ,:se': pxecé¡l¡n ¡3 a.lrcan re 

=-:rs:rr-s 
ar,¿ tr).¡.lt¿':

ln,r.bilir.d,ón dd.L:

R!c: a00133I6

@@

Resu,tado de la Búsqueda
11 *i¿ .43a1' ,.¡'a :er 1:3.esJ rrc.§.e ¡a cj.rl6r¿

B ír sq u ed a dé I nh a bi I ilado I
i J.v.. :-:. esl: !,:qire,ra ü.1€c pi/€.:e r':i3. lr.?ñl c¿a r€.<r-iir6

tññ.tÉtÍ.dóñ ó.d.:

RÚé:

r.!r-,!!!rBEI

Resultado de la Búsqueda
. !:¡¡::E-:.riY i rilt .¿: i.]: t

Se ha verificado que los oferentes GUSTAVO ADoLFo RODRíGUEZ BENíTEZ (NEw sHoPl; oFFlcE
COMPU S.A. Y DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., no se hallan inhabilitados dentro del Sistema de

lnformación de las Contrataciones Públicas (SICP).

3. Verificación del cumplimiento de los requisitos de carácter sustanc¡al:

Posterlormente, se ha procedido a la verificación de las ofertas respecto al cumplimiento de los
requisitos básicos de carácter sustancial, de conformidad a lo establecido en elArt. 59". "Documentos
sustanc¡ales", del Decreto Ne 2264/2024 por la cual se reglamenta la Ley Ne 702712022 "De
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS"; y demás disposiciones que r¡gen en mater¡a de

Contratac¡ones Públicas, observándose cuanto sigue:

DOCUMENTOS DT CARACÍIR
SUSTANCIAL

OFERENTES

Elformula.io de
Oferta y la Lista

de Precios,

deb¡damente
llenados y
flrmados,

La garantía de
manten¡miento de

Oferta
deb¡damente

exteñdida.

Los documentos que
acrediten la existe¡cia del

of€rente.

Los docuñentos que
demuestren las facultades
del firmante de la Oferta,

paaa compromet€r al
Oferente.

GUSÍAVO ADOLFO
RODRIGUEZ BENITEZ (NEW

sHoP sELr-os)

CUMPLE

Verificado en
fojas 01- 03 de

su oferta.

CUMPLE Verificado
en fojas 04 - 08 de

su oferta.

CUMPLE

Verificado en fojas 16 - 18

de su oferta

CUMPI.E

Ver¡ficado en fojas 15 de su

oferta.

OFFICE COMPU S.A.

CUMPLE
Verif¡cado en el Reg¡stro de

Proveedores
w,!!.9lryeed q-|e:.d a!'p.gqlpy

CUMPLE

Verif¡cado en fojas 16 de su

oferta.

)

Evaluador de ofertas...,|.yrdk,-*q"Y" Cirurnsoirirh Judkial de Paraguad

Pá9. 4

CUMPLE
Verif¡cado en

fojas 01-05 de
su oferta.

I cuMPr-E

I verifrcado en fojas
14-15desu

oferta.
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DAÍA SYSTEMS S.A.E.C.A.

CUMPLE

Verificado en

fojas 02 - 04 de

su oferta.

CUMPI-E

Ver¡ficado en el Registro de

Proveedores
!!ww,Drovea'dorc: dnco.iov.¡v

CUMPI,f
verificado en el Reg¡stro de

Proveedore§
v/y/vr. of oveed o!ejd!!pjlo!]p!

OFERENTES NOMBRE c.t. N9 EN CALIDAD DE OBSERVACIONES

GUSTAVO ADOTFO

RODRIGUEZ BENITEZ

(NEW SHOP SELTOS)

LORIS GABRIELA SÁNCHEZ

BAZAS
1,.215.772 Socio Gerente No registra datos

BELINDA MERCEDES

CASTILLO AMADEO
449.655 Presidenta No registra datos

OLIVIA MERCEDES

PETTENGILL CASTILLO
1,.549.447 No registra datosOFFICE COMPU S.A.

JUAN CARLOS PETTENGILL

CASTILLO
Director No registra datos

JOSE FLECHA COSP 698.987
Accionista-

Representante
Legal

No Registra Datos

FEDERICO COSP 582.47 8 Accion¡sta

CARM EN DE SANTACRUZ 440.769 Accionista No Registra Datos

JOSÉ LUIS COSP 285.054 Accion¡sta No Reg¡stra Datos

AccionistaROCIO FTECHA 619.911 No Registra Oatos

CRISTINA MARIA FLECHA t.260.145 Acc¡onista No Registra Datos

MARÍA FERNANDA COSP 3.528.758 Accion¡sta No Reg¡stra Datos

ANA IN ES COSP L.405.L23 Accion¡sta DOCENTE

MONTSERRAT COSP L.405.134 Accion¡sta No Reg¡stra Datos

DATA SYSTEMS

s.A.E.C.A

PABLO SANTACRUZ 980.527 Accionista

Aboe,
Comllé Evt E de o(etus

Clturnccr rpclón a ilcunsgtFbn ludicial de Paraguad

Pá9.5

CUMPLE

Verificado en fojas
05-08desu

oferta.

No Reg¡stra Datos

4. Verificación de la capacidad legal.

Seguidamente, en atención a la disposición contenida en el Art.21 "Prohibiciones y limitaciones para
presentar propuestas y contratar", de la Ley Ne 702112022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS", se procedió a verificar en la web www. oaraquav.gov. pv/ca rpeta-ciud ad a na y en el
S¡stema lntegrado de Administración de Recursos Humanos (SINARH), componente del S¡stema
lntegrado de Administración de Recursos del Estado (SIARE); si los representantes de las firmas
oferentes, se hallan o no incursos en las prohibiciones y/o limitaciones para presentar propuestas o
para contratar. Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprend¡dos en
las prohibiciones o l¡mitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha
límite de presentación de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificación de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el
Art. 21 de la Ley Ne 7O2t122, el Comité de Evaluación constató cuanto s¡gue:

Dlrector

No Reg¡stra Datos

2.392.80L

I

n



DIETER AMADO RIENSBERG Acc¡onista No Reg¡stra Datos

DI EGO LUIS COSP 1.256.433 No Reg¡stra Datos

GABRIEL JOSÉ COSP

BAREIRO
L.256.7 37 No Reg¡stra Datos

MARÍA IOSÉ COSP 868.604 Acc¡onista No Reg¡stra Datos

INTEGRITY S.A

HUGO ENRIQUE GIMÉNEZ

AGUIAR
2.3s9.981

Representante
Legal

No Registra Datos

MARCIAL VI RGI NI O LEITON

RODRÍGUEZ

Representante
Legal

C)RACLE

b-ar. ¡ñ4¡r. t¿o,!- d.ñ

DrsPocrcroNEs
GUSTAVO ADOTFO

RODRIGUEZ BENITEZ
(NEW SHOP SErrOS)

OFFICE COMPU S.A.
DATA SYSTEMS

s.A.E.C.A

CUMPLE

Verif¡cado en la base

de datos del SINARH

del V¡ce M inisterio de
Cap¡tal Humano y

Gestión Organ¡zac¡onal

CUMPLE

Veriflcado en la base

de datos del SINARH

del V¡ce M inisterio de
Capital H umano y

Gest¡ón Organ¡zacional

CUMPLE

Verificado en la base

de datos del SINARH

del Vice M¡n¡sterio de

Cap¡tal Humano y
Gestión Organizacional

2. Veriflcará los reg¡stros del personal de la

convocante para detectar si el oferente o sus

representantes, se hallan comprend¡dos en el

artículo 21 de la Ley Ne 7027/22.

3. Verificará por los medios disponibles, s¡ el
oferente y los demás sujetos ind¡vidualizados
en las prohibiciones o limitaciones contenidas
en los incisos, aparecen en la base de datos del
SINARH deI VICE MINISÍERIO DE CAPITAL

HUMANO Y GESTION ORGANIZAOONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas

mencionadas en el párrafo anter¡or figura en

la base de datos del SINARH del VICE

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION

ORGANIZACIONAL, el comité anal¡zará
acabadamente s¡ tal s¡tuación le impedirá
ejecutar el contrato, exponiendo los mot¡vos
para aceptar o rechazar la oferta, según se¿ el

caso.

5. Verificará que el oferente haya
proporc¡onado el folmulario de Declaración

Abog, Iemlr IU
tdl.

Comlté EYaluador de
OaÁr8Comltó
P!,aSüüf

Circurtsslpón Judicial de Paraguad

Pá9. 6

,::'i.i,l'0i)t I{
'.,:,r"a, i{il)t( 1,\ I

C¡r*lp.tó. r,d¡.l.ld. P"-t..i
Cohilé Ev¿lu.dor d. Olért.r

1.005.948

Accion¡sta

509.529 No Registra Datos

Accionista

tr*Pl IY l

1. Ver¡ficará que el oferente haya
proporcionado el formulario de ofertas, la

declarac¡ón jurada de no estar comprendido
en las prohibiciones y lim¡taciones para
presentar propuesta y contratar, y además las

constancias de reg¡stro de estructura jurídica y
de beneficiarios finales.



de Personas, deb¡damente flrmado, conforme
a los estándares establecidos, y cotejará los

datos con las personas ñs¡cas ¡nhab¡litadas que
constan en el registro de "Sanciones a

Proveedores" del SICP. Con el objeto de
verificar si los directores, gerentes, socios
gerentes, qu¡enes ejerzan la administración,
acc¡onistas, cuotapartistas o propietar¡os se

encuentren dentro de los criter¡os
contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la
Ley 702L/22.
6. El comité podrá recurrir a fuentes públicas o
pr¡vadas de información, para verificar los

datos proporcionados por el oferente y las

obrantes en el reg¡stro de inhab¡litados de la
DNCP.

7. S¡ el Com¡té confirma que el oferente o sus

¡ntegrantes poseen imped¡mentos en virtud a

lo d¡spuesto en el artículo 21 de la Ley N"

7027/22, la oferta será rechazada y se

remitirán los antecedentes a la DNCP para los

flnes pert¡nentes.

,Á} ODFR
§!f ¡uorcrnr
C¡rcu¡i.r¡pció¡ rudi.ial de P..¿ru.ri

Coñité Evalo¿dor de Of.rtar

En base a lo expuesto, esta Comis¡ón Juzgadora de Ofertas concluyó que los representantes de las

firmas oferentes referenciados en la tabla que antecede, a la fecha, no se hallan incursos en las
prohibiciones y/o limitaciones para presentar propuestas o para contratar, establecidas en el Art. 21
"PROHIBICIONES Y LIMITACIONES PARA PRESENTAR PROPUESTAS Y CONTRATAR"; de la

Ley Ne 7O2t/2O22 "DE SUMTNTSTRO y CONTRATACTONES pÚBL|CAS".

5. Tabla Comparat¡va de precios de las ofertas ajustadas por errores aritméticos:

De conformidad a la disposición contenida en el Art. Ns 80 del Decreto Na 2264/24, se ha procedido
a la verificación de las Planillas de Prec¡os presentadas por las firmas oferentes que han cumplido con
los requisitos básicos de carácter sustancial, resultando que no presentan errores aritmét¡cos.

Tras la verificación de las planillas de precios el Comité de Evaluación ha elaborado el Cuadro

Comparativo de los precios ofertados que se presenta como Anexo al presente lnforme de Evaluac¡ón.

5.1 Análisis de los precios ofertados por las firmas oferentes:

En virtud a Ia Res. DNCP N9 45412024,,POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS

REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓ¡I Tru ¡I MARCO DE LA

LEY Ns 7021/2022", cuyo art. 4 aprueba el criterio de evaluación a ser aplicado en el análisis de los
precios de referencia en los procesos regulados por la Ley Ne 7027/2022; se realizó el análisis de
prec¡os ofertados que se presenta como Anexo, resultando q ue no presentan variación de precios en

los rangos establecidos.

5. Margen de preferencia:

En virtud a lo establecido en la Ley Ne 657512020 "QUE MODIFICA Et ARíCULO 2 DE tA
LEY N9 4558/2011 "QUE ESTABTECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCIÓN Y EMPLEO

NACIONAI A TRAVÉS DE tOS PROCESOS DE CONTRATACTONES PÚBLICAS" Art. 2".- que reza cuanto
sigue: "...Dispóngase que en los controtociones que realice el Estodo poraguoyo, por vío de procesos

de corácter nocionol, se estoblezcq un morgen de preferencio del 4O% (cuorento por ciento), a fovor
de los productos y servicios de origen nocionol..." (Sic.), resultando que no aplica al tipo de llamado.

Se presenta el siguiente cuadro:

ité Evaluado{ de ofertasm
r\

Abog. LelhPhmh
Comltú Evllusdol de Olorlú

Clrqñrcnpdón ¡dicl¿l.de t{rlurd

Circunscripdón Judiclal de Paragüal
Pá9. 7
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OFERENTES CERTIFICADO DE ORIGEN DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAT

GUSTAVO ADOTFO RODRIGUEZ BENITEZ

(NEW SHOP SEr-ro5)
NO PRESENTA

OFFICE COMPU S.A. NO PRESENTA

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A NO PRESENTA

W*Y.t¡'-E t\ INDUSTRL{ Y
coM§Rcro

TET¡ MBA'E'APOPY
t{A N§}lU

i t GOBIERNO o¡r\ j pen,lc u.qY

Se constató en la página de htt p:/lwww.vue.ql&ovl que ningún oferente ha solicitado el Certificado
de Producto y Empleo Nacional, así mismo, se recuerda que la no presentación del documento no

comporta causal de descalificación de la Oferta, solo imposibilita acogerse al beneficio reservado para

el Oferente que lo presenta.

7. Ofertas ordenadas de menor a mayor:

El Art. 75. "PROCEDIMIENTO DE EVALUACIÓru", del Dto. Ne 2264/24 por cual se reglamenta la
Ley Ne 7021/2022 "OE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS"; que en su apartado 2.

Evaluación basada únicamente en precio, inc. 2.1. Método de presentación de ofertas en sobre único
y su numeral 2.1.1, establece que las ofertas que cumplan con la documentación básica de carácter
sustancial, serán agrupadas de menor a mayor.

IOTE I . CARTUCHOS DE TONER PARA FOTOCOPIADORAS

Oferentes Precio total ofertado
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. Gs.21.990.000.-
OFFICE COMPU S.A. NO COTTZA

GUSTAVO ADOTtO RODRTGUEZ BENTTEZ (NEW SHOP SETLOS) NO COTTZA

LOTE 2 - CINTAS Y BOTELTAS DE ÍINTA PARA IMPRESORAS MATRICIALES

Oferentes Precio total ofertado
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. NO COTTZA

OTFICE COMPU S.A. NO COTTZA

GUSTAVO ADOTFO RODRTGUEZ BENTTEZ (NEW SHOP SEIOS) NO COTTZA

toTE3-SEttOS
Oferentes Precio total ofertado

GUSTAVO ADOTFO RODRTGUEZ BENTTEZ (NEW SHOP SELTOS) Gs.5,450.000.-

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. NO COTTZA

OFFICE COMPU S.A. NO COTTZA

LOTE 4 - CARTUCHOS DE TóNER Y CITINDROS PARA IMPRESORAS

Prec¡o total ofertadoOferentes
Gs. 19.407.1140.-DATA SYSTEMS S.A.€,C.4.

NO COTTZAOFFICE COMPU S.A.

GUSTAVO AOOTFO RODRTGUEZ BENITEZ (NEW SHOP SEI-LOS)

TOTE 5 . CARTUCHOS DE TONER Y (ITS DE FOTOCODUCTORÉS PARA IMPRESORA§

Pre€io totel ofertadoOferentes
Gs.6.923.200.-OFFICE COMPU S.A.

NO COTIZADATA SYSTEMS S.A.E.C.A
NO COTTZAGUSTAVO ADOTFO RODRTGUEZ BENTTEZ (NEW SHOP SELTOS)

ñll

Com
'rté Evaluador de ofertas

*,m#H,.**tY\**
CirulNdrp(ió{t Judi&¡l de PaÉguarl

Pá9.8
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Sol¡citud de documentos a oferente:

Por Nota Ne O2/2O25 de fecha 12 de mayo del corriente, se ha solicitado al oferente GUSTAVO
ADOLFO RODRIGUEZ BENITEZ (NEW SHOP SELLOS), los documentos faltantes en su oferta:

. Documentos faltantes que acrediten la Capacidad Financiera según PBC.

. Documentos faltantes que acrediten la Experiencia requerida según PBC.

Por correo electrónico de fecha 12 de mayo del corriente el oferente ha respondido en tiempo y

forma lo solicitado.

Rer NOTA 02 - SOUCITUD DE DOCUMEN¡OS - CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL DE PARAGUARI

fi ne'rsr'op paraseay..eshcp<llos@9ñall-com'

&runlo d«um.nror ro¡(nad6. 1¿!or .añ:hy .«trp<ió. y í lált á .lqúr óko .duñ..ic
&¡1. tu¡|gliff.o¡ru¡t ¡ lsr órde¡6

-@
8. Verificación de las Ofertas respecto a los demás requisitos establecidos en las Bases Concursales:

En el presente apartado, el Comité Evaluador ha procedido al análisis detallado de las ofertas
presentadas por las firmas GUSTAVO ADOTFO RODRIGUEZ BENITEZ (NEW SHOP SELLOS); OFFICE

COMPU S.A. y DATA SYSTEMS S.A.E.C.A. a fin de verificar el cumplimiento de los demás requ¡sitos

sol¡c¡tados en las Bases Concursales, referentes al del pliego:

8.1. CAPACIDAO TEGAT

OFERENTES

GUSTAVO ADOLFO

RODRIGUEZ BENITEZ
(NEW SHOP SELTOS)

OFFICE COMPU S.A.
DATA SYSTEMS

5.A.E.C.A.

Certif¡cado de Cumpl¡m¡ento con la
Segur¡dad Soc¡al.

CUMPLE

Verif¡cado a fojas 21 de
su oferta.

CUMPLE

Verificado a fojas 19 de
su oferta.

CUMPTE

Ver¡ficado en el Registro
de Proveedores

!!,*yi lqu erldqtit5.d f cp.t:q" !\

CUMPTE

Ver¡f¡cado a fojas 20 de
su oferta.

CUMPLE

Verificado a fojas 17 de
su oferta.

CUMPTE

Verificado en el Registro

de Proveedores
§ri',r!.Iiiir!{lro.!i rr j, ¡

'.,.lty

Patente Comerc¡al del mun¡c¡p¡o en donde
esté asentado el establec¡m¡ento princ¡pal

del oferente.

CUMPTE

Ver¡ficado a fo.ias 19 de
su oferta.

CUMPTE

Ver¡ficado a fo.¡as 20 de
su oferta.

CUMPLE

Verificado en el Reg¡stro
de Proveedores

¡rrv*. proveedore5 d¡(p ¡tov.¡)\

Declaración Jurada de "Declarac¡ón de
Personas", de conformidad con el
formulario!stándar - Secc¡ón Formularios

CUMPI-E

Verificado a fojas 13'
14 de su oferta-

CUMPLE

Verif¡cado a fojas 07 - 08
de su oferta.

CUMPLE
Verificado a fojas 20 -

21 de su oferta.

Evaluador de olertas.-*N*
*'".,*\§ circunscriPcih Judiial de Paraguad
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8.2. CAPACIDAD FINANCIERA

OFERENfES

6USTAVO ADOLFO

RODRIGUEZ BENITEZ

(NÉW SHOp SETTOS)

OFFICE COMPU S.A.
DATA SYSTEMS

s.a.E.c.a.

a) Certificado de Cumplim¡ento Tributario,
v¡gente a la fecha de apertura; o al inic¡o de

la etapa competit¡va, para procesos por

SBE,

CUMPI.E

Verif¡cado a fojas 16 -
18 de su oferta.

CUMPLE

Ver¡f¡cado a fojas 17 de
su oferta.

CUMPLE

Verificado en el Registro

de Proveedores
rri!!rt,)., :-r.:.1,¡ -, :,

b) Balance General y Estado de Resultados
de los años 2023, 2022 y 2021, firmados
por el Contador, Propietario y/o
Representante Legal si correspond¡ere,
acorde a las normas contables y a los

modelos establecidos en las normativas
vigentes de Ia Direcc¡ón Nac¡onal de
lngresos Tr¡butarios (DNIT), que se

encuentran en la pág¡na web:
www.set.gov.py; y Formulario 500 de los

mismos años, para contribuyentes del IRE

GENERAL.

c) Formular¡o 501, de los años 2023,2022
y 202\, parc contribuyentes del IRE

SIMPLE.

d) Formularios 51.5 y 516, de los años 2023,
2022 y 2027, para contribuyentes del IRP-

RSP y del IRP RGC, respectivamente.
e) Formular¡o 120, de los 6 últimos meses,
para contribuyentes del IVA GENERAL

CUMPTE

Ver¡flcado en base a

los documentos
presentados por el

Oferente, tras solicitud
de la m¡sma-

CUMPTE

Verificado a fojas 65 -
105 de su oferta.

8.2.1. S¡tuación f¡nanciera actual del oferente GUSTAvo ADOLFO RODRIGUEZ BENITEZ (NEW SHOP SELTOS)

índ¡ces de Ratios Margen CUMPLE

Rotio de L¡qu¡dez: octivo corr¡ente / pos¡vo

corr¡ente
z.5L 5t

Rotio de Endeudom¡ento: pos¡vo totol / octivo
totol.

No deberá ser moyor o 0,8O, en promedio,

de los j últimos ejercic¡os fiscoles (2023,

2022 y 2027).

0,36 st

Rdtio de Rentob¡l¡dod: Porcentoje de util¡dad
después de ¡mpuestos o pérdido con respecto ol
copitol (ut¡l¡dod después de impuestos o pérd¡do

/ dctivo totol).

El promedio de los 3 últimos ejercic¡os

fiscdles (2023, 2022 y 2021), no deberá set
negotivo.

0,10 st

8.2.2. §ituación financiera actual del Oferente DATA SYSTEMS S.A.E.C.A

índ¡ces de Rat¡os Margen
Ratios -

Promedio:

Rat¡o de L¡qu¡dez: octivo corriente / posivo

corr¡ente

Deberó ser iguol o moyor o 7, en
promedio, de los 3 últimos ejercicios

f¡scoles (2023, 2022 y 2027).

2,57 sl

Rotio de Endeudom¡ento pos¡vo totol / dctivo
totol

No debeñ ser moyor o 0,80, en promedio,

de los 3 últimos ejercicios f¡scdles (2023,

2022 y 2027).

0,35 sl

Rqt¡o de Rentobil¡dod: Porcentoje de util¡dod
después de impuestos o pérd¡do con respecto ol
cop¡tol (ut¡l¡dod después de impuestos o pérdído

/ oct¡vo totol).

El promedio de los i últ¡mos ejercicios

f¡scoles (2023, 2022 y 2027), no deberá ser
negdtivo.

0,13 st

l\
t,'
l)lJ'l

A¡ol1.4\mh
comlú ElluddÚr dlohrt!§

*tmelpur r{oi\or\,!$¡üt
\)\.]

Evaluador de olerlas

C¡rqlnsdlPciÓn
Judicialde Pataguati
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CUMPLE

Ver¡f¡cado a fojas 26 - 65

de su oferta.

I

I Ratios -

I Promedto:

Deberá ser igudl o moyor d 7, en
promed¡o, de los 3 últimos ejercic¡os

físcoles (2023, 2022 y 2021).

CUMPTE
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9. Recomendación:

En virtud a lo establecido en el Art. 55" de la Ley Ne 702!/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES

PÚBLICAS", el Comité de Evaluación de Ofertas recomienda cuanto sigue:

9.1. ADJUDICAR, salvo mejor parecer, el IOTE Ne 1y Ne 4 a la firma DATA SYSTEMS S.A.E.C.A con

RUC Ne 80013889-9, conforme a los precios ofertados que se detallan en la siguiente tabla:

8.2.3. S¡tuación financ¡era actual del oferente OFFICE COMPU S,A.

fndlces de Ratios Margen
Rat¡os -

Promed¡o:
CUMPTE

Rdtio de L¡au¡dez: octivo corr¡ente / pos¡vo

corr¡ente.

Deberá ser ¡guol o moyor o 7, en
promed¡o, de los 3 últimos e¡ercicios

liscoles (2023, 2022 y 2021).

7 ,78 st

Rot¡o de Ende udom¡e nto: pos¡vo totol / oct¡vo
totol

No deberó set ñoyor o 0,8O, en promedio,
de los 3 últimos e¡erc¡cios fiscdles (2023,

2022 y 2027).

0,09 st

Rot¡o de Rentob¡l¡dod: Porcentoje de ut¡l¡dod
después de ¡mpuestos o pérd¡do con respecto ol
cop¡tol (util¡dod después de ¡mpuestos o pérdido

/ octivo totol).

El promedio de los j últimos ejercic¡os

Íiscoles (2023, 2022 y 2027), no deberó ser
negotivo.

0,01 sl

8,3- Exper¡encia Requerida
GUSÍAVO ADOTFO

RODRIGUEZ BENITEZ
(NEW SHOP SETTOS)

OTFICE COMPU S.A,

Demostrar la exper¡encia en prov¡siones/ventas

dC CINÍAS, TINTAS, TÓNERES Y SELLOS, SEgúN

lote/s ofertado/s, en el sector público y/o
privado, por un monto equ¡valente al 50%, como
mínimo, del monto total ofertado en la presente
convocator¡a, a través de la sumator¡a de
contratos, Órdenes de compra y/o Facturas,
correspondientes a los años 2023, 2022 y 2027.

CUMPLE

Ver¡ficado en base a los

documentos
presentados por el

Oferente, tras solicitud
de la misma.

CUMPI.E

Verificado a foias 66 -
104 de su oferta.

CUMPLE

Verificado a fojas 53

- 64 de su oferta.

QB! En base a los documentos presentados por los Oferentes, se concluye que los mismos acreditan provisiones que
totalizan como por un monto equivalente al 50%, como mínimo, del monto total ofertado en ¡a presente convocatoria,
correspond¡ente a los años 2023, 2022 y 2027.

LOTE 1 . CARTUCHOS DE TONER PARA FOTOCOPIADORAS

ítems
Descripción del

B¡en

DATA SYSTEMS 5.A.E.C.A

Atributos cantidad
Precio Uniter¡o
(lvA incluido)

Prec¡o Total Características

1

U nidad de

Medida:

Unidad

Presentación:
Ll n idad

10 2.199.000 21.990.000

marca: Canon

fabr¡cante:
Canon
procedencia:

Japón/Países
l¡cenciatar¡os

Totál por Grupo: 21.990.000
Total por lote: 21.990.0O0

I
Abog.

de olertasComltá Evrl
Cll!!.a$[ciór

circünsglDclÓn JudKial de Paragual
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DATA SYSTEMS

s.A.E.C.A I

l\

CARTUCHO DE

TONER PARA

FOTOCOPIADORA
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9.2 DECLARAR DESIERTO el LOTE Ne 2 con sujeción a lo dispuesto en el inc. a) del Art.56'de la

Ley Ne 7O2l/22; "...que no se hubiera presentado oferta alguna..." (Sic).

9.3 ADJUDICAR, salvo mejor parecer, el LOTE Ne 3 a la firma GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ BENITEZ

(NEw sHoP sEL[os) con RUC Ne 751379-8, conforme a los precios ofertados que se detallan en la

sigu iente tabla:

TOTE 4 - CARTUCHOS DE TóNER Y CTLINDROS PARA IMPRESORAS

Items
Descripción del

B¡en

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A

Atr¡butos Cantidad
Prec¡o Unitario
(lVA incluido)

Precio Total

1

CARTUCHO DE

TONER PARA

IMPRESORA

Unidad de

Medida:
U nidad
Presentación
Unidad

10 96s.000

marca: Pantum
fa bricante:
Pa ntum
procedencia:

China/Países
Licenciatarios

2

Unidad de
Medida:
Unidad
Presentación:
Unidad

8 1.219.680 9.7s7 .440

marca: Pantum
fabr¡cante:
Pantum
procedencia:

China/Países
L¡cenc¡atarios

Total por Grupo:
Total por lote:

toTE 3 - SEttOS

Items
Descripción del

Bien

GUSTAVO ADOLFO RODRTGUEZ BENTTEZ (NEW SHOP SETTOS)

Atributos Cantidad
Prec¡o Un¡tario
(lVA incluido)

Precio Total Característ¡cas

SELLO

AUTOMANCO DE 3

U NEAS

Unidad de

Medida:
Unidad
Presentac¡ón
U n idad

50 ss.000 2.750.000

marca: Colop
fa brica nte:
Colop
procedencia:

Austr¡aca

2 SELLO DE 4 LINEAS

Unidad de

Medida:
Unidad
Presentación
U n idad

40 4s.000 1.800.000

marca: New

Shop
fabricante: New
Sho p

procedencia:

ParaBuaya

3 SE LLO OVALADO

Un¡dad de
Medida:
Unidad
Presentación
Unidad

20 4s.000 900.000

marca: New
5ho p

fa brica nte: New

Sho p

procedencia:

Paraguaya

Total por Grupo: 5.450.000
Total por lote: 5.450.000

Abog. c Evaluador de ofertas
Conllé

Cklunr{dpciór
Oloñá¡ CiolnssipcrÓn Judicial de Paraguarl
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Características
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9.4 ADJUDICAR, salvo mejor parecer, el LOTE Ne 5 a la firma OFFICE COMPU S.A. con

RUC Ns 80013316-1, conforme a los precios ofertados que se detallan en la sigu¡ente tabla:

LOTE 5 - CARÍUCHOS DE TONER Y KITS DE FOTOCODUCTORES PARA IMPRESORAS

ítems
Descripción del

Bien

OFFICE COMPU S.A.

Atributos Cantidad
Prec¡o Un¡tar¡o
(lVA ¡nclu¡do)

Precio Total Cara cte rísticas

1

CARTUCHO DE

TONER GENUINO

PARA IMPRESORA

Unidad de
Medida:
Unidad
Presentación:
Unidad

4 1.163.3s0 4.6s3.400

m¿rca: Lexmark
fabricante:
Lexmark
procedenc¡a:
Mexico/China

2

KIT

FOTOCONDUCTOR

PARA IMPRESORA

Unidad de
Medida:
LJ n ¡dad

Presentación:
Unidad

4 567.450 2.269.800

ma rca: Lexmark
fa bricante:
Lexmark
procedencia:

Mexico/China
Total por Grupo: 6.923.200

Total por lote: 6.923.200

AboS.
Evaluado( de Ofedas

CirolnsslFlJn Judualde Pa(a$iafl

Cln$t rl9ciórt

d€

d.
Comltó
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